
 

 

令和４年１０月吉日 

お 客 様 各 位 

ハナ信用組合 

 

代金取立手数料及び手形・小切手発行手数料等改定のご案内 

 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当組合では令和４年１１月の電子交換所運用開始に伴い、代金取立手数料及び

手形・小切手発行手数料等を下記の通り改定いたしますので、ご案内申し上げます。  

今後とも皆様のお役に立つ信用組合を目指し、より一層のサービス向上に努めてまい

る所存でございますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日 

令和４年１１月１日（火） 

 

２．改定の概要 
【改定前】 

組合員
代⾦取⽴⼿数料 同一交換所 無料

当組合本支店宛 無料
普通扱

　を含みます。 至急扱

その他の 振込組戻料 １件につき

　為替⼿数料 取⽴⼿形組戻料 １通につき

不渡⼿形返却料 １通につき

当座預⾦ ⼩切⼿ １冊（５０枚）

　関係⼿数料 約束⼿形 １冊（５０枚）

６６０円

６６０円
６６０円

　　　　　　　  １，１００円

　　　　　　　  １，１００円

２２０円
１通につき

同一交換所以外

４４０円
※割引・担保⼿形 ６６０円

８８０円

種　　　類 非組合員

 
 

 

 

 

【改定後】 

組合員
代⾦取⽴⼿数料

　を含みます。

その他の 振込組戻料 １件につき

　為替⼿数料 取⽴⼿形組戻料 １通につき

不渡⼿形返却料 １通につき

当座預⾦ ⼩切⼿ １冊（５０枚）

　関係⼿数料 約束⼿形 １冊（５０枚）

種　　　類 非組合員

１通につき

※割引・担保⼿形

電子交換 ４４０円 ６６０円

個別取⽴（電子交換以外） 　　　　　　　１，１００円

６６０円

　　　　　　　１，１００円

　　　　　　　１，１００円

　　　　　　  ２，２００円

　　　　　　  ２，２００円
 

 

以上 


